
Plan and Budget 2017
平成29年度 事業計画・予算書



概要

平成 29年度は、役員の改選が行われることと過去 2年間分の納税を行う関係上予算的に厳しいことから本部では新規事業は行

わず、過去企画した事業のうち推進が可能なものについては漸次行ってく予定です。

支部では、関西支部が設立 10周年を迎えることから、大規模なフォーラムを予定しています。

本部事業計画

本年度行う予定の事業は、以下のとおりです。

広報製作事業

昨年未達成であった「性同一性障害ハンドブック」の製作につき、推進していきます。

調査研究事業

以下の調査研究を行います。

１．特例法性別変更数調査

２．生命保険・医療保険に関する調査

講師派遣事業

・依頼のあった案件に対応します。

普及啓発・広報事業

・HPの完成を急ぎます。

提言事業

厚生労働省への健康保険適用の要望をはじめ、必要な提言を漸次行います。



支部事業計画

東京支部

関⻄支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
2⽉25⽇（土） 15 
4⽉1⽇（土） 15 
6⽉3⽇（土） 15 
8⽉5⽇（土） 15 
10⽉7⽇（土） 30 
12⽉2⽇（土） 15 

合計 105 

東海支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
2⽉4⽇（土） 15 
4⽉1⽇（土） 15 
7⽉9⽇（⽇） 15 
8⽉27⽇（⽇） 15 
10⽉29⽇（⽇） 30 
12⽉3⽇（⽇） 15 

合計 105 

北陸支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
3⽉4⽇（土） 15 
5⽉20⽇（土） 15 

8⽉頃 15 
10⽉頃 15 
12⽉頃 15 
合計 75 

大阪市 レクレーション バーベキューパーティー
大阪市 交流会 GID学会の報告と座談会

平成29年度は、交流会3回、レクレーション2回そしてフォーラムを開催する予定です。
関⻄支部は本年で支部創⽴10周年を迎えます。そこで、性同⼀性障害に関わってのこれまでの10年を振り返りこれからの10年を考える内容の記念
フォーラムを開催予定としています。
交流会では当事者が⾃分の悩みや思いを率直に語り合える座談会やQOLの向上のためのスキルアップの講習会を⾏います。

開催場所 形式 内容
大阪市 交流会 支部総会 座談会形式の交流会と2017年度支部総会

大阪市 レクレーション クリスマスパーティー

大阪市 交流会 スポーツ活動を通した交流
大阪市 フォーラム 10周年記念フォーラム

 東海支部では、性同⼀性障害当事者の⽣活の質向上に向け、当事者間の情報共有を中⼼に⾏っていきます。
 交流会では、当事者同⼠での親交を深め、支え合う仲間を増やすことのできる場を作っていきます。会話や調理などの場を提供することで、関係を
深めていくお手伝いをしていきます。
 また、東海地⽅の性同⼀性障害の医療・福祉・教育に関する情報をまとめていきます。会へ参加された当事者同⼠での情報交換を主に⾏います。特
に医療に関しては、東海地⽅の医療機関で性同⼀性障害治療に従事されている⽅をお招きして講演会を開催する予定です。当事者の安全度の⾼い治
療や⽣活、学びに繋がるような、情報共有を⾏っていきます。

名古屋市総合福祉会館 講演会 治療についての講演

名古屋市総合福祉会館 交流会 料理・お悩み相談・情報交換会
中村⽣涯学習センター 交流会 忘年会・鍋パーティ

中村⽣涯学習センター 交流会 料理・お花⾒・GID学会報告
名古屋市総合福祉会館 講演会 ボイストレーニング講座

開催場所 形式 内容
名古屋市総合福祉会館 交流会 支部総会・近況報告・情報共有

富山県富山市 支部総会・交流会 昨年度の事業報告及び今年度の事業計画発表
⾼岡市男⼥平等推進センター 交流会 当事者相談会

 2017年は、年間で５回の交流会を予定しています。
 富山県富山市で３回、同⾼岡市で１回、⽯川県⾦沢市で１回の予定です。
 福井県での開催は、世話⼈の負担を考慮し今年度は中⽌する⽅向です。
 今年度は、交流会における情報交換やお悩み相談を活動の中⼼に据えていきたいと思います。
 より地元の当事者の声を聴き、参加された皆さんが満⾜していただける交流会にするべく、世話⼈⼀同努⼒いたします。

開催場所 形式 内容

富山県富山市 忘年会 年末の締めくくり

富山県富山市 交流会 当事者相談会
⽯川県⾦沢市 交流会 当事者相談会

支部休⽌中に付、再開後改めて検討いたします。



中国支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
2⽉25⽇（土） 15
6⽉3⽇（土） 15
7⽉29⽇（土） 20

8⽉ 10
11⽉12⽇（⽇） 50

12⽉下旬 10
合計 120

九州支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
3⽉26⽇（⽇） 20 
5⽉21⽇（⽇） 10 

7⽉ 15 
9⽉ 15 
10⽉ - 
12⽉ 20 
合計 60 

沖縄支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
3⽉11⽇(土) 100 
6⽉3⽇(土) 100 

9⽉頃 20 
12⽉頃 未定 交流会 恋愛をテーマ 20 
合計 240 

未定 レクリエーション 親睦としてのピクニック
ゆいぽーと 講演・交流会 当事者受け入れ企業の講演と、質問会

中国支部の平成29年度の活動は、昨年に引き続き、広島市域に性同⼀性障害の専門医療機関を確保することをメインに⾏っていきます。
11⽉に広島の性同⼀性障害医療の現状をテーマにしたフォーラムを開催する予定ですが、そこに向けて⾏政、医療機関、研究機関など関係諸機関と
の連携を構築し、具体的な現状の調査とそれに基づいた働きかけなどを⾏います。
また平⾏して、性同⼀性障害当事者の雇⽤安定のための活動も⾏います。そのために、6⽉に当事者を受け入れている企業の関係者を招聘し、問題
点や課題について講演を⾏う予定です。
年間を通じて交流会を活⽤し、性同⼀性障害の正しい知識の普及に努めるとともに、当事者支援の結果を出していきたいと思います。

開催場所 形式 内容
ゆいぽーと 支部総会・支部交流会 支部総会・フリートークの交流会。

未定 交流会・忘年会 親睦のための忘年会

未定 レクリエーション 親睦のためのレクリェーション
未定 講演・フォーラム 医療を中⼼にした講演・フォーラム

福岡市 交流会 ラウンドワンでスポーツイベント

本年度は会員の⽅々より希望の多かった屋外での交流会、映画鑑賞を⾏う予定です。
10⽉には毎年恒例になっております福岡市⼈権センター主催のハートフルフェスタにブース出店をしたいと思っております。
また、本年度は北九州での交流会を予定しております。

開催場所 形式 内容
支部総会及び交流会（ダイエットについて）交流会福岡市

福岡市 イベント ハートフルフェスタ
福岡市 交流会 サイコロトーク

福岡市 交流会 映画鑑賞会及びSRS体験談発表
北九州市 交流会か講演会 未定

昨今、LGBTという⾔葉が使われ、性⾃認と性指向の問題が⼀括りにされがちです。
教育現場においては、性的マイノリティの⽣徒がいることの理解は深まりつつあるが、実際にどういった対応をすべきかという具体例がわからず
に、⼾惑っている教育関係者が増えているように⾒受けられます。
本年度は主に教育関係者向けのフォーラムを実施し、性⾃認と性指向の違いを理解してもらい、特に性同⼀性障害を抱える⽣徒の場合に考えられる
対応例を伝え、実際の現場で⽣かせるような会としたいと考えています。
尚、⾏政や教育機関との共催の形での実施を検討いたします。

開催場所 形式 内容
沖縄県総合福祉センター 講演会 SRS体験談発表
沖縄県総合福祉センター フォーラム ⼀般向けフォーラム
ナビービーチ レクリエーション ビーチパーティ交流会



北東北支部

年⽉⽇ 参加⾒込⼈数
２⽉26⽇（⽇） 15 
4⽉22⽇（土） 10 

６⽉頃 15 
８⽉頃 15 
10⽉頃 30 
11⽉頃 20 
合計 105 

交流会 対話型交流会

岩手県（開催地未定） 交流会 治療に関する知識または⺠間保険会社加入の勉強会

岩手県（開催地未定） レクリエーション バーベキュー
岩手県盛岡市 講演会 ⼀般向け講演会（当事者体験談）

⻘森県弘前市 交流会 他支部や団体との情報交換及び北東北支部の宣伝

岩手県（県南予定） レクリエーション バレーボール

昨年度上半期は支部の⼠気や段取りの不⼗分さから交流会の開催⽇や内容を急遽変更することが続きました。これを反省点とし、本年度は早めの段
取りで交流会を開催していくことを目標とします。
北東北支部を⽴ち上げてから４年目に入り、ようやく交流会開催の流れが掴めてきたところで⼀段階ステップアップという意味で今年は各世話⼈が
交流会ごとに担当をもってもらい、⾃分たちで運営しているという意識向上ややりがいを感じてもらいながら取り組んでいきます。
本年度は講演会１回、交流会３回、レクリエーション２回の開催を考えています。昨年度に開催し反響のあった⼀般向け当事者体験談と対話型交流
会は継続して⾏い、地元の⽅のGIDへの理解度向上を図ります。また、北東北支部の活動の告知や情報交換を目的とし隣県団体との交流も⾏いたい
と考えています。

開催場所 形式 内容
岩手県盛岡市



平成29年度 予算案

勘定科目 法⼈会計 本部非収益事業 支部非収益事業 収益事業 合計 昨年度決算 増減額

[収入]
会費収入 200,000 0 0 0 200,000 140,000 60,000
参加費収入 0 0 635,500 0 635,500 243,000 392,500
集会収入 0 0 1,214,500 0 1,214,500 988,174 226,326
役務収入 0 0 0 0 0 58,360 ▲ 58,360
協賛⾦収入 0 0 40,000 0 40,000 0 40,000
講師派遣収入 0 97,000 0 0 97,000 135,454 ▲ 38,454
原稿料・印税収入 0 0 0 0 0 30,000 ▲ 30,000
冊子販売収入 0 0 0 3,000 3,000 40,000 ▲ 37,000
物品販売収入 0 0 0 0 0 0 0
広告収入 0 0 0 0 0 0 0
助成⾦収入 0 0 0 0 0 0 0
寄付⾦収入 400,000 0 0 0 400,000 322,336 77,664
受取利息収入 20 0 0 0 20 22 ▲ 2
その他収入 0 0 0 0 0 0 0
収入合計 600,020 97,000 1,890,000 3,000 2,590,020 1,957,346 632,674

0
[支出] 0
会場費 0 0 302,746 0 302,746 64,572 238,174
集会費 0 0 1,052,722 0 1,052,722 991,195 61,527
印刷費 3,000 3,000 40,650 0 46,650 12,750 33,900
旅費交通費 0 22,000 97,380 0 119,380 93,240 26,140
支払報酬料 270,000 0 86,000 0 356,000 299,200 56,800
荷造運賃 0 0 16,000 0 16,000 0 16,000
消耗品費 0 0 18,500 0 18,500 1,959 16,541
事務⽤品費 0 0 3,000 0 3,000 1,114 1,886
委託費 20,000 0 0 0 20,000 67,528 ▲ 47,528
利⽤料 0 0 1,800 0 1,800 3,400 ▲ 1,600
交際費 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 42,000 0 1,000 0 43,000 42,336 664
会議費 20,000 0 12,400 0 32,400 0 32,400
通信費 80,000 0 0 0 80,000 79,355 645
賃借料 0 0 0 0 0 0 0
保険料 0 0 0 0 0 0 0
冊子仕入⾼ 0 0 0 0 0 42,768 ▲ 42,768
物品仕入⾼ 0 0 0 0 0 0 0
外注費 0 0 0 0 0 0 0
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0
修繕費 0 0 0 0 0 0 0
新聞図書費 2,000 0 9,504 0 11,504 0 11,504
諸会費 0 0 0 0 0 0 0
地代家賃 30,000 0 0 0 30,000 129,600 ▲ 99,600
賃借料 0 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア費 0 0 0 0 0 0 0
サーバ・ドメイン管理費 45,000 0 0 0 45,000 46,656 ▲ 1,656
租税公課 0 0 0 0 0 0 0
事業税・法⼈税 360,000 0 0 0 360,000 0 360,000
雑費 0 0 4,500 0 4,500 0 4,500
支出合計 872,000 25,000 1,647,202 0 2,544,202 1,875,673 668,529

正味財産増減額 ▲ 271,980 72,000 252,798 3,000 55,818 81,673 ▲ 25,855



平成29年度 本部非収益事業予算内訳表

勘定科目 交流会・フォーラム 提⾔事業 普及・広報事業 講師派遣事業 調査研究事業 非収益事業合計

[収入]
会費収入 0 0 0 0 0 0
参加費収入 0 0 0 0 0 0
集会収入 0 0 0 0 0 0
役務収入 0 0 0 0 0 0
協賛⾦収入 0 0 0 0 0 0
講師派遣収入 0 0 0 97,000 0 97,000
原稿料・印税収入 0 0 0 0 0 0
冊子販売収入 0 0 0 0 0 0
物品販売収入 0 0 0 0 0 0
広告収入 0 0 0 0 0 0
助成⾦収入 0 0 0 0 0 0
寄付⾦収入 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0
その他収入 0 0 0 0 0 0
収入合計 0 0 0 97,000 0 97,000

[支出]
会場費 0 0 0 0 0 0
集会費 0 0 0 0 0 0
印刷費 0 3,000 0 0 0 3,000
旅費交通費 0 0 0 22,000 0 22,000
支払報酬料 0 0 0 0 0 0
荷造運賃 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0
事務⽤品費 0 0 0 0 0 0
委託費 0 0 0 0 0 0
利⽤料 0 0 0 0 0 0
交際費 0 0 0 0 0 0
支払手数料 0 0 0 0 0 0
会議費 0 0 0 0 0 0
通信費 0 0 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0 0 0
保険料 0 0 0 0 0 0
冊子仕入⾼ 0 0 0 0 0 0
物品仕入⾼ 0 0 0 0 0 0
外注費 0 0 0 0 0 0
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0
修繕費 0 0 0 0 0 0
新聞図書費 0 0 0 0 0 0
諸会費 0 0 0 0 0 0
地代家賃 0 0 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア費 0 0 0 0 0 0
サーバ・ドメイン管理費 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0 0
事業税・法⼈税 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0 0 0
支出合計 0 3,000 0 22,000 0 25,000

正味財産増減額 0 ▲ 3,000 0 75,000 0 72,000



平成29年度 支部予算内訳表

勘定科目 東京支部 関⻄支部 東海支部 北陸支部 中国支部 九州支部 沖縄支部 北東北支部 合計

[収入]
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
参加費収入 0 142,500 67,500 36,000 75,000 57,000 185,000 72,500 635,500
集会収入 0 135,000 190,000 108,000 114,000 230,000 120,000 317,500 1,214,500
役務収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
協賛⾦収入 0 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000
講師派遣収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
原稿料・印税収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
冊子販売収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
物品販売収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広告収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
助成⾦収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
寄付⾦収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収入合計 0 277,500 257,500 144,000 189,000 287,000 345,000 390,000 1,890,000

[支出]
会場費 0 63,000 16,200 17,546 50,000 26,000 120,000 10,000 302,746
集会費 0 157,000 149,500 104,222 114,000 210,000 120,000 198,000 1,052,722
印刷費 0 5,000 15,000 1,000 3,000 1,150 11,000 4,500 40,650
旅費交通費 0 2,000 2,000 0 10,500 2,880 60,000 20,000 97,380
支払報酬料 0 25,000 41,000 0 0 0 10,000 10,000 86,000
荷造運賃 0 2,000 6,000 0 3,000 0 3,000 2,000 16,000
消耗品費 0 0 0 500 2,000 10,000 0 6,000 18,500
事務⽤品費 0 0 0 500 1,500 0 0 1,000 3,000
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
利⽤料 0 0 1,800 0 0 0 0 0 1,800
交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 0 0 1,000 0 0 0 0 0 1,000
会議費 0 0 0 0 2,000 10,400 0 0 12,400
通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
冊子仕入⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
物品仕入⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新聞図書費 0 0 0 0 0 9,504 0 0 9,504
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
サーバ・ドメイン管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業税・法⼈税 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 500 3,000 0 0 1,000 4,500
支出合計 0 255,000 232,500 124,268 189,000 269,934 324,000 252,500 1,647,202

正味財産増減額 0 22,500 25,000 19,732 0 27,066 21,000 137,500 252,798
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